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Går Rumenia Ungarns vei? Da Tyskland ble; 
Voldsomme partisankamper med Jerngarden som den harde kjerne 

Horia Sima uttaler seg om de siste begivenheter 

Rumenske soldater hilses av befolkningen i Bessarabia under krigen. 

Fra en korrespondent har 
Folk og Land fått fØlgende 
in teressan te korrespondanse: 

Underretninger fra Rume­
nia t]orteller at det fremdeles 
pågår omfattende kamper 
mellom regjeringstropper, un­
derstØttet av avdelinger av 

~*J:!~s6~~~~:~:~~s~ ~~ 
særlig i provinsen Oltenien i 
Karpaterbuen ved Kronstadt 
m:otstandskj emperne opere­
rer, men også i andre rumen­
ske provinser pågår det sta­
dig kamper. Motstandsbeve­
gelsens avdelinger holder til 
li de vanske'~g tHgjenge}~ige 
fj ellområder og har oppnådd 
ganske betydelige resultater, 
særlig i Transylvania. Hittil 
har det ikke lykkes Bukarest­
regj eringens tropper å tilin­
tetgjØre frihetskjemperne, 
tiltross for at det er blitt sat.t 
inn både panservogner og fly. 
Kampene er forbitret og blo­

dige. Mottstandskj emperne sky­
ter uten videre alle politis,ke 
kommissærer og hØyere paU­
tioffiserer de tar til fange, 
mens soldatene blir avvepnet, 
fratatt sine uniformer og der­
etter brakt, ti~l nærmeste 
landsby hvor de blir sloppet 
fri. Det er overflØdig å fortel­
le hvorledes de rØde opptrer. 

Det meldes at både rumen-

•••••••••••• 
Les om: 

Attentatforsøk mot Frondizi 
side 4 

Forferdelig israelsk 
krigsforbrytelse side 4 

Arabisk, muhamedansk 
nasjonalisme side 5 

•••••••••••• 

ske regjeringstropper og ay- ske kirkefyrste, patriarken 
delingene av den rØde arme i Miron og etter Jerngardemf 
Rumenia meget ugjerne tar fØrer Horia Stma. 
kampen opp mot partisanene. Den spanske avis «El Alca­
som kjenner terrenget ut og zaf» omtaler forholdene i 
inn og dessuten blir rikelig Rumenia og gir en meddelel­
understøttet med levnetsmid - se som for kort tid siden sto 
ler av bØndene omkring. i sveitseravisen «L'Illustre»: 

~fÆ:~~:~:t~l~ :~~7!:E;;~'!~e: ;; ~~; 
den avdØde antikJommunisti- (Forts. s. 6). 

Norske • vItner 
forteller om Sachsenhausen 

Folk og Land gir ordet til politisk fange 
Odd Nansen og til norsk frontkjemper 
som besøkte leiren i annen egenskap. 

I forbindelse med de rettssaker som for tiden lØper av stab­
len i Tyskland på lØpende bånd angående forholdene i de tyske 
konsentrasjonsleire, kan det ha sin interesse å gjen,gi hva noen 
norske vitner vet å fortelle om disse ting. Vi gir da ordet til en 
som satt der som pOlitisk fange og en no'rdmann som besØkte 
leiren i annen egenskap. 

Arkitekt Odd Nansen. 

Den fØrste er ingep. ringere 
enn arkitekt Odd N ans e n. 

Vi henter ruoen sitater fra 
hans bok. «Fra dag til dag" i 
forbindelse med norske fan­
gers opphold i Sachsenhau­
sen. 

Side 7, 6. oktober 1913: 
(Ved ankomsten til Sachsen­
hausen): Fangene var kledd I 
i stripete klær De så ikke ut I 
som de overanst.rAngte seg. 
Arbeidstempoet minnet gran­
givelig om Grini. 

Side 42, den 27. oktober 
1943: Hvor en snur seg er det 
svindel og elendighet, korrup­
sjon i et' hittil ukjent omfang. 

(,ortI. lo ,). 

forrådt via Oslo 
Ukjent forræder røpet i oktober 1939 

hemmeligheten med de nye tyske våpen 

Ulrich Detlev Rose: Die unheimlichen Waffen. Atomraketens 
tiber uns. Schild-Verlag, Mtin~henLochhausen. Tilsalgs i Folk 
og Lands Boktjeneste. 

Ustanselig fØrer meldinger sagt alt om den nye treenig­
i aviser og radio oss inn i en het av Våpen: raketter, atom­
ny og underlig verden med våpen og radar. Den fØrer 
djevelske krigsinstrumenter. oss fra de tyske forsØk i Pee­
Vi leser og hØrer lom atom- nemlinde frem til i dag da 
bomber, om radar, om alle- begge de ~o store hovedmot­
sIags raketter og om menne- standere USA og Sovjetsam­
skenes forsØk på også il er- veldet på basis av dette tyske 
obre verdensrommet. Men vi forarbeide og ved hjelp av ty­
vet så lite o.m disse ting. Vi ske vitenskapsmenn og tek­
kjenner de navner og beteg- nikere har rustelt opp til et gi­
neIser som går igjen i avis- gantisk sammenstØt som kan­
meldingene, men noe dypere skje vil legge verden Øde. 
innbUkk i den revolusjon som Det var den tyske V 2 ra­
faktisk pågår når det gjelder kett som skapte den egentlige 
de gamle former Lor krig og revolusj on når det gj aldt bru­
for fred det mangler vi. ken av raketter, og det later 

På det tyske SChild -Verlag / til å være samstemmighet fra 
er det utkrommet en fantas-! alle hold om at V 2 også ville 
tisk bok som f(}rteHer OSfi- nær I haavgjor-t !>~rigElll i TY;:;klands 

. . favØr hvis de tyske militære 
myndigheter i tide hadde 
vært klar over at de hadde 
fått utlevert nØklen til seiren 
av de unge entusiaster som 
eksperimenterte med rakett­
våpnet. Raketten måtte set­
tes inn fØr den var helt ferdig 
uteksperimentert og da de si­
ste forbedringer var gj ort var 
rakettbasene gått tapt og Pee­
nem linde bombet i filler. 

Boken er rikt illustrert og 
forteller alt om klapplØpet 
mellom USA og Sovjet både 
når det gjaldt å sikre seg de 

Forts. s. 8. 

Nike-Ajax-rakett. (Illustrasjon fra boken) . 
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L æ r a v h i s't o r i e n David Monrad 
Johansen 70 år Nobelprisen 

Det sture navn i norsk mu-
Adolf Hitler er utvilsomt sempler på at den har fØrt sikkliv, komponisten med eu­

den statsmann i nyere tid, til det Ønskede resultat - Er- ropeisk berømmelse, vår gode 
som har hatt den sterkeste obringsrikene. Tankegangen I venn eg elskelige medfange 
oppslutning i sitt folk. Men er' feil fordi kJQJnmunismen, fra konsentrasjonsleiren Ilebu 
også han vai' Lt barn av sin som ethvert annet !intel1~k- David Monrad Johansen fylte 
tid. Det ,)r ingen holdbar tuelt-materielt system, er un- 70 år sL: lØrdag. Vi har ikke 
grunn for den oppfatning at derlagt evolusjonens evige villet nevne det fØr etterpå, 
Hitler og «Det tredje rikets» utviklingens lov. Det! som pas- slik at ikke 'Også han skulle 

litteratur • 
I 

''':menn forØvll:~" ville krig(O,n set i går, eller for noein år få sin del av hetsen mot tid­
lY:ere ,enn nDen annen av ~jn eller tiår, tilbake, er i dag og ligere NS-folk. 
samtids statsmann. Dette til- i morgen blitt for gammelt Som det nå er, ble han til­
tross for verdenstribunalets i menneskets stadige sØken bØrHg hedret og hyldet av dem 
slutnipger og dommer i Nilrn- ett~r, og erkjennelsen av, som puttet ham i hullet for 
berg. Den foreliggende situa- ,sannheten om enkeltmenne- bare vel så ti år siden, i aviser 
sjon i verden i dag, med en skenes forhold ovenfor hver- og på en ekstra kJonsert som 
militarisering og opprustning andre i samfunn, og nasjone- ble holdt i forbinde~se med 
som aldri fØr, beviser det. nes forhold ovenfor hvel"andre dagen. Norge har 'naturligvis 

Adolf HitleL3 fØrste og tids- i en stadig fornyet verden. like lite råd til å unnvære sin 
Lesternte feil var at han Til vi engang når frem til en store sØnn komponisten David 
anerkjente bruk av militære virkelig ny verden, bygget på Monrad Johansen som sin 
maktmidler i den kamp han de virkelige og enkle sannhe- store sØnn Knut Hamsun. Og-I 
fØrte. Fra det Øyeblikk han. ter om enkeltmenneskeit og så blir han da hyldet i forti­
ga uttrykk for denne uner- nasjonenes f'orhold ovenfor elsens tegn uten at ~oen fal­
kjennelse, var stillingen klar hverandre. ler på å be om unnskyldning 
for de krefter som vil krig Historien skal ikke, og må for at Norges nasjonale kom­
i verden. Det gjaldt bare å ikke nØdvendigvis alltid gjen- ponist - han som mere enn 

Boris Pasternak. 

finne det beleilige tidspunkt ta seg. Vi er kommet til det noen har båret Norge i sitt I Roma steg den nyvalgte 
til å rive Tyskland ut i kri- punkt nå, at de avskrekkende hjerte - ble stemplet som pave frem og henvendte seg 
gen. ,Tidspunktet kom som hendinger ,som krig er, nød- «landssviker» av forblindede «urbi et orbi» (til byen og ver-
bekjent - etter at «jernrin- vendiggjØr å ta lærdom. landsmenn. denl). I Norsk Rikskringkast-
gen om Tyskland» var lagt, S. Flor Oss som delte fangekå- ing steg forfatter og Forfat-
på spØrsmålet om en ~;kori- rene på Ilebu med den store tell'foreningens farmann, 
dor gjennom koridoren». D. komponist, vil han fortsatt Hans Heiberg, frem og taltE! 
v. IS. Danzigs gjenforening Ikke dårlic stå som den kjære og gode til det norske folk. Med en 
med riket. venn, som den som lettet oss uomtvistelig j3!akldg tyngde, 

Adolf Hitlers andre store IfØlge Aftenp101Stens referat fangenskapet med sin musikk, med en åndJens fylde og med 
feil var manglende klarhet fra saken mot de to fang ev ok- som den som lot oss «lands- en sober urban språkfØring 
over at britiskie statsmenn i terne fra Sachsenhausen ut- svikere» på Ilebu få være med talte han og sa: Dumhet, et 
de siste to-tre hundre år ik- talte et vitne: «Fangene fikk på fØrsteoppfØrelsen av flere opprØrende overgrep mot all 
ke har tenkt eller handlet som motta RØde Kors pakker, og av de nye komposisjoner med rettferdighet og justismoird! 
Europleerel. (Fredstlilbud~ne I vidnet husker ennå to.nnevis komponisten selv som ekseku- Atter en gang hadde ånden 
etter a~ Polen og Fr~,nkl'lke med n o l' s k sild og tørfilsk tør i kapellet på Ilebu. Fel' seiret over materien, friheten 
var slått. StopPQrdren som som kom til leiDen». mange' av h~ verker ble til ov:er tvangen" demokratiet 
muliggjorde tilbaketreknin- De forferdelige nasistene bak~ det 'elektri~kE; gjerdE;.,ovel"'c'dt~"C'~i.~~f;ln 
gen av styrkene ved Diin- kunne ikke være' så værst aI- La oss få være med å gra- kunne det norske folk gå til 
kirch. Og Rudolf Hess' ensom- likevel. tuiereI sengs, tilfreds med seg selv. 
me invasjon). Ut fra denne R. O. M. Det norske folk er et lite 
feilvurdering: begikk Adolf folkl, dog har det fostret to 

Hitler sin tredje og avgjøren- forfattere av verdensformat: 
de feil: Nemlig angrepet på Ibsen og Hamsun. Hamsuns 
Sovjet-Unionen, tiltross for 'Mere op' pm u ntrl-ng skjebne kjenner vi alle, ver-
den i 1939 inngåtte ikke-an- den kjenner den, ja selv rus-
grepgpakt. serne kjenner den. 

Om årsakene t.u den an­
nen verdenskrig, utbruddet 
av denne, og den videre ut­
videlse, er det delte menin­
ger. Vi nordmenn anser det 
således uomtvistelig at det 
var Storbritannia som trakk 
Norge inn i krigen. Men på det 
ene punkt: Sovjet-Unionen, 
står Hitler~Tyskland som an-
griper. 

Ledelsen av Forbundet og 
avisens redaksjon fortjener 
ros for sin - etter norsk de­
mokratisk målestokk - 1101'­

bausende moderate holdning 
og beherskete uttryksmålte. 

Man kan bare trekke sam­
menlikning med rettsvesenets 
og pressens alminnelige prak­
sis fra fredsutJbruddet og til 
i dag for å se det. 

Men de drap - kallet «hen­
rettelser», - og de berØvel­
ser - kallet «bØtelegging», 
som be begått av kamuflasje­
agentene ~nnen rel,tsve'senet 
etter krigen kJommer man ikke 
så lett ifra. 

At noen kan lede de fØlelser 
som disse gjerninger har ut­
lØst inn i visse baner av hu­
mor og humØr burde både 
statsmaktene og pressen være 
takknemig ifor. 

•••••••••••• 
tyr. - La meg iallfall få Ønske 
friskt mot, kamerater! 

selvfØlgelig kan forskjelli­
ge ting diskuteres, og ingen er 
vel enig i alt. Men det som 
avgjort samler interessen hos 
alle sannhetssØkere blant oss 
fl10ntkj empere og andre «vill­
farne» sjeler, er historiens 
dom over vårt standpunkt. 

I et av de siste nummer 
nevner Farmand i en forØv­
rig positiv artikkel, at vi som 

Heiberg uttalte at det her­
etter vil bli meget vanskelig 
å opprettholde kulturelle for­
bindelser med Sovjet-Samvel­
det. Enn om en russer mælte 
som så: Siden De nå engang 
er igang, herr Heiberg, enn 
om vi tok ordveksling om den 
norske Nobelprisvinner i lit­
teratur, Knut H~,~sun? 

A. D. 

Aabent brev til 
en norsk kollega 
I bladet «Politiken» ser jeg, 

at De herr Arnulf Øverland 
om Pasternaks Afslag paa 
Nobel-Prisen har udtalt som 
fØlger: 

«Saa faar han vel Lav at 
leve. Man kan umuligt vide, 
hvad der i Virkeligheden er 
gaaet for sig. Maaske risike,re­
de han at staa uden Tag over 
Hovedet. Maaske har Myndig­
hederne henvendt sig til ham, 
og stillet ham visse Forslag. 
Efter det, vi veed om ham, 
er det imidlertid usandsynligt, 
at det er ham, der har hen­
vendt sig til Myndighederne. 
Men i alle tilfælde er Sagen 
lige skændig». 

Ja det s k æ n d i g e i hele 
Pa.sternak-Affæren bliver vi 
ikke let uenige om. 

Men hvordan var det i Nor­
ge Anno. 1945? 
,",.Hvot~s~~Me,,~,., 
da der den store norske 'No­
bel-Pristager Knut Hamsun, 
fordi hali hadde tilladt sig at 
være af en anden politisk 
Mening end Flertallet af de 
saakaldte «gode Nordmænd»? 

Var behandlingen af Nor­
ges ypperste Nobel-Pristager 
ikke nøj agtig lige saa s k æ n­
d i g som den, de russiske 
Myndigheder nu lader blive 
Pasternak til Del? ' 

Også han fik Lov til at leve, 
men ... 

Hvorfor kære kamerat 
øverland ser Du saa Skæven 
i det russiske øj e, men ej 
Bjælken i det n~rske? 

Hvidovre den 31/10 1958. 
Frede Jordan. 

Det "år bra 

Det ser ut som om Adolf 
Hitlers tankegang på 'dettie 
punkt, var politisk å reise 
Europas folk på grunnlaget: 
«Kamp mot kommunismen», 
på samme måte som han i sin 
tid reiste det tyske folk. Tan­
kegangen er i ethvert tilfelle 
feil, selv om det kan pekes 
på adskillige historiske ek-

Når den serie sleipe kjelt­
ringstreker som kalles retts­
oppgjøret ikke utløser en 
ubendig hevntørst men tvert­
om en viss humor, - er det 
i stjG'rutstrekning <~Folk og 
Land, '~amt Forbundet man 
kan takke 'for det. 

Tilsist skal jeg få meddele 
at jeg ikke er medlem av For­
bundet. 

Oscar Ørnulf Aall. 

* 

var NS osv" kom til å tulle med innbetalingfm av avis­
oss inn under historiens vei- kontingenten for 1959. Det 
vals og fikk en tragisk skjeb- stJ:'ømmer inn peng'ler hver 
ne. - dag og svært mange har fulgt 

FOLK OG LAND 
i Trondheim 

F'olk og Land 
'Trondheim hos 

selges 

Man må jo huske på at 
rettsoppgjøret helt og holdent 
var et kamuflasjeoppgjør, 
gjennomfØrt for il avlede opp­
merksomhet:en fra slike ting 
som ikke kunne skj ules: At 

i NGrges ubevepnete unØytrali­
tet var okkupasjonens hoved­
årsak gidder vel ingen for al­
vår benekte. Man velger bare 
iisteden å snakke om hvem 
som gikk med NS-merke eller 
brun skjorte. Så lenge til det 

Madsens Bladfor'retning, 
;som nå har flyttet til Olav 
Trygv.gt. 49 (Vis a vis Emil 
GrØnning). ____________ hele er historie. 

FOLK OG LAND LØRDAG 15. NOVEMBER 1958 

Herr redaktør! 

Jeg vil Ønske fortsatt hell 
med arbeidet som ligger bak 
utgivelsen av F'olk og Land. 
Det er beundringsverdig at delt 
Hns menn slom fortsatt holder 
ut å dokumentere historiske 
sannheter, som ofte synes å 
gå hus forbi. I den siste tid 
har det imidlertid både knir­
ket og slamret i gatedØrer 
over hele landet, så sikkert 
flere ,enn jeg fi:)rbauset stik­
ker hodet opp av «moldvarps­
hullet» og spØr hva dette be-

Nåvel. Litt flattrykte ble vi, vår oppfordring om, etter ev­
Illok. Me~ de fleste av oss red- ne, å gi noen kroner ekstra 
det da lIvet - selvom, det for slik at våre økonomiske be­
mange ble et nokså nakent så- kymringer kan bli ryddet av 
dant. I og for seg var forre- veien. Hjertelig takk for det! 
sten dette ingen ringe presta- 0.0' så får vi kanskje lov til 
sjon i det historiske veivals- å rrtinne dem som ennå ikke 
Øyeblikk:, da berggI~J,\lene har betalt om å gjøre det sna­
dundret fram på fangejakt. rest mulig. Det er jo nyttår 

ForØvrig var det flel1e enn før en vet 'ordet av det og ved 
Berggrav som laget fine hi- juletidell' er det jo så mye an­
storier. net å bruke pengene til. Altså: 

Heldigvis sørger Flclk og Oppsett ikke med å betale 
Land for å ære den som æres aviskontingeriten for 1959! La 
bØr. angriperne få seg en på tetu­

S. J. ten! 
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FOLK OG LAND ____ -". Syndebukker 
~~ .......... U ... AT.H.E ••. N.G.I.<G .. l.J.K.E.A ... VI.~ggma .. _ '] 

Redaktører: 

ODD MELSOM, ansvarlig 

ALEXANDER LANGE 

Mereog mere 
sinnsforvirret I 1939 fremmet Qusling p't I dommen over NS»,. etterat 

en rek:ke of!fentlige møter 'I' han selv hadde vært 'l Nord­
og i skrift at Norge bl:rde er- marka JYl.3d roperten. Det var 

Et av de store glansnumre klæ::,c seg nøytra:t. Norge en hån mot sannheten, og 
for dommerne i ettei'krigs- burde også gå inn i en for- den makt nan representerer. 
oppgjøret - med hin berØm- svarsallianse med Sverige. Praktisk talt hele det nOT­
meli:ge Erik BlOdØks i spissen Hadde Arbeiderregjeringen ske folk samarbeidet med, ty­
-< var det knusende spØrs- gjort det, så hadde Norge skerne, og praktisk talt hele 
mål ,om vi ikke hadde hØrt vært unenfior krigen akkurat det norske folk tidde stille og 
om Svolvær-raidet når de som Sverige, Vi hao.de ikk': så på, da hevnerne huserte, 

Lokalavisenes ansvar 
tiltalte hevdet at Norge ikke hatt noen Grinileir, og heller Noen få år etter sto det 

Det er ganske påfallende hvor mye villigere de norske var i krig med Tyskland etter ikke noe brent FinnmarIe el- norske folk igjen på skillevei-
st kapitulasjonen i 1940, Norge ler andre ulykker, en: Skulle det ta en allianse 

lokalaviser har vært til å slutte opp om «Morgenpo ens)) var ikke i krig med Tyskland Men regjeri,l1\gen valgte å med Sverige, eller skulle det 
smusskastervirksomhet mot Forbundets ledende menn enn etter kapitulasjonen i juni gjøre lakeitjeneste for en- velge NATO? 
Oslopressen har væ:rt. ,Praktisk talt alle hovedstadsavisene 1940, gelskmennene og så kom Arbc'iderregjeT\ingen valgte 
- «Dagbladet» naturligvis unntatt - har holdt seg for gode Som alle andre LettkjØpte ulykkene, for folket, og valgte NATO, Og 
til å være med i dette skitne spill, og ære være dem for det, P<lst,"'-,(ie!' fra "",~'d er c ,si I 1945 \haddle' A:vbeidierI',e- nå har vi det gående 'med 

? denne blitt frynset i kanten gen i anledning til å stå ved at,ombaser, men ingen atlom-Men, hva er så drivfjærene når det gjelder lokalavisene, etterhve·rt. O,g l' forbl'nde.ls.e h d Iv hadde gJ'ort t d o t'kk 00' 
va en se .. , raket ,er, me sma s l b 

Alle vet jo naturligvis at slike lokalaviser vanligvis ikke fØ- med erst,atningskravene i for- men valgte å lage NS-folke- u:forskammetheter mot Sov-
rer noen selvstendig politikk. Bortsett fra partistyret, er dt't bindelse med Svolvær-raidet ne til syndebukker, Og Norge jet, men ingen alvorlig kamp­
som regel en eller annen stedlig storlJiksesom har bukten i er da nå masken falt fullsten- fikk en ny ulykke inn over beredskap, med soldater, men 
begge' ,endene og som bestemmer hvor redaksjonenes skail dig. Den siste av disse erstat- seg, Tusenvis av uskyldige ingen forsvarsvilje, Og nå er 

ningssaker er reist aven nordmenn ble kastet ut på ga- tiden snart inne da Ifolket må skal stå. Svært ofte er det også en eller flere store a~non- mann o,m ble bIJ'rtuf·Ørt tI 'l Eng- t f ' le'l'gheter l...... , , 

en ra sme 11· ,NV," hØste fruktene av regeJrm-sØrer en er nødt til å ta tilbørlig hensyn til. Særlig i disse land under dette raid tiltross ner og barn mistet sine eksi- gens feiltagelse, 
dage da avisdøden truer noen hver, I for at han hevder ikke å ha stensmuligheter, Mennene ble I disse dager står Norge 

Redaksjonene kan naturligvis i disse lokalavisene lese og vært medle~ ~v NS, ?g, d~t kastet fengsel, og mange igjen foran et valg, 
se at hovedstadsavisene holder fingrene unnav «Morgenpo- var na~urll~vls sæ:hgb,lll~' skutt. Frankrike, Vest-Tyskland, 

• ' o o, f ? H f Derfor mnstIller ogsa lllg- 100000 tyskerarbeidere tid- Italia, Belgien, Nlederland og stens» skumle trafIkk. Hvorfor slar de sa Ikke ølge. Vor or hetsersta" tnl'ngs·ut.va.lget· pa ° . ~ , l o o t hevnen 
- .,. de stil e og sa pa a· Luxemburg har dannet en 

utfordrer de på denne måte alle de tidligere NS-felk, som gi mannen den fyrstelige er- gikk ut over kvinner og barn. tollun~o[l, og innbyr nordmen-
dog vitterlig skal være med på å stemme om ikke så frykte- statning på 5000 kroner (!), Tusenvis av forretningsfolk nene til å bli med i denne 
Hg lenge? men selv det vil det generøse som hadde tjent penger på 

Uerom er delt ikke godt å ha noen mening. I en viss ut- Justisdepartement (det be- tyskerne, skjØv på så godt de 
rømmelige «rette vedkom- kunne. BØndene som ;hadde 

strekning skyldes naturligvis denne delaktighet i en inju- mende'» ) ikke gå med på ogdet tjent seg rike på tyskerne sto 
rielqig de ikke kan ha noen forutsetninger for. å vit,e noe- får tilslutning av Finansde- ng så på uten å rØre en fin­
semhelst em, at en faktisk «går i barndommen»>, det vil si partementelt Slam al:ltid er i ger. 
drømmer seg tilbake tilde gylne tider dit det var aldeles og pengeknipe og alltid mangler Offiserer og menige som i 

. kk alminnelig anstendighet; In - 1940 hadde lagt geværet ned, fullstendig farefritt å sjikane, re NS-folk, som i •... e engang tet a.v dett'e e.r overraske· nde.· o tt h' 
kledd seg sivile og ga. Jem, 

hadde stemmerett. Da hvem som helst med støtte av aUe Det overraskende ~i' hva Af- ropte: «Kors~~s:t! kors,fest:» .... 
slags myndighete:r 'T gg iyjbe,la~er å'må~telSi.,(l~~~,;.?:~~t~"~sten~if!.t'4A,l.sakøn~'~Jl."1"'PreatEme ·'iienetNS-folk 
ler '<:-kurtne trarrt]1~''itæ,~tens' na Vii 'j' søleil, tt3:st,1{<liåm ut' 'Jus1;isdepartemeiitre:t· gåI' mot s~m bå oin det, adgang til å 
av boliger og stillinger og forsyne seg av hans gods. Oslo- ansøkningen" iS~ldes det bl. Jiese i biJbe~n, og \f:Ol1dømte 

. l'k l N° k I d a at Staten tldllgere har hev- dem til helvete. Og selv ba de: 
avisene har eppfattet at det Ikke er s I ,enger.. flr.f:l a· et d~t at Svolvær-raidet var et «,Forlat oss vår skyld som og 
gå opp også for lokalavisene? . engelsk foretagende og at en vi forlater våre skyldnere,» 

., Men dette kan ikke være helefotklaringen. Det må også norsk stat er uten ethvert er- Oslobispen skrev «Folke-
finnes·noen underlige kJrefter rundt omkring 'som fremdeles !,!tatningsansvar», Stort dype-

re kan vel ikke en stat synke gir sine paroler og som fremdeles på en eller annen mystisk etter at den institusjon spm 
mAte klarer å terrorisere folk til å fØlge dem, uausett kon- påberopes å 'være «den lovlige signet og godkjente alle dets 
sekvensene og uansett det uanstend~e og umOralske i det, regjering» i okkupaSjonstiden pnde gjerninger og som lot en 
Så det er kanskje likevel noe i dette med :«moldvarpene». fortsatt hevder å ha vært «al- rekke nordmenn dØmme for 
Som fremdeles gnager på de sørgelige rester av rettssam- liert» med det rettens landå ha uttalt seg mot den sam-

som foretok raidet, som vel- me «(allierte». fundet. 

Det vil føre for langt her å ta fatt i alle disse lokalaviser 
som med begjærlighet reter i «Morgenpostens» og «Dagbla­
dets» søplekasser. Vi går ut fra at våre lesere .selv vil notere 
seg den holdning de forskjellige aviser og partier inntar, 
slik at en kan treffe de nØdvendige forholdsregler ved "al­
gene, Det er ikke lenger nødvendig for oss mere enn andre 
å finne oss stilltiende i alt. 

Og kunne det være for me- adgang for a Il e Forbundets 
get forlangt av bladet at det medlemmer, enstemmig ga 
ventet med sin dom til ret- styret med And,ers Hafskjold i 
ten hadde sagt sitt om denne spissen sin tillitserklæring? 
sak? Det ,er etter vår mening I betraktning av at det er 
æreløs ferd å bringe videre mange av oss tidligere NS-foik 
injurier som en vet er f'ore- rundt emkring i bygd og by 
lagt retten med krav em som fremdeles abonnerer på 
mortifikasjon og ~traff, Det disse aviser som stadig eg 
retten skal avgjøre er 0111 utrettelig angriper oss, og 
«Morgenposten» har begått de stemmer på de partier so'm 
ulovlighetene som det ingen disse organer representerer, 
grunn ,er til å «ta på med sil- så synes vi det er v åre folk 
kehansker». Og vi går ut fra og ikke de «vi» som «Fremti-
at «Fremtiden» heller ikke når 
det gjelder den injurierende 
partifelle i «Morgenposten» 
vil ta frem silkehanskene. 

Forteller det ellers ikke 

den» representerer, som er 
uhyre langmodige. Men det er 
slett ikke sikkert det varer, 
hvis den Iøbergske ånd og 
moral fortsatt skal sveve over 

·«Fremtiden» og dens mange vannene. 
kolleger rundt omkring i lo-
kalpressen noe at Forbundets 

union. 
Men England har også sin 

tollunion, den såkalte Com­
mon-W~alth, og innbyr Nor­
ge til å bli med der, Denne 
organisasjon bærer dekknav­
nev ««Europeisk fri'hancllels­
'område». 

Og nå må regjeringen vel­
g-e~.og,v:eJg'el' selVfØlge:~ig' tg-j tm 
England, Og så kommer fØl­
gene, Større og s1;Ørrearbeids­
løshet i Norge. 

Det skal bli meget interes­
sant å se hvem som da blir 
syndebukkene, 

Kanskje arbeidsgiverne, som 
hjalp så godt med hevnen 
over NS-folkene? 

Men etter dette kommer det 
siste valget. 

Hvis Frankrike og tolluni­
onen selv skulle få atombom­
ben, og selv skulle få en skik­
kelig hær, så kunne det hen­
de at tollunionen trakk seg 
ut av NATO og stillet segnøy­
traIe i klompen mellom USA 
og Sovjet, Hva da? 

Da kanskje .kunne det nor­
ske folk våkne, og se hvilken 
stilling det er kommet i -
som slagmark mellom USA ·og 
Sovejtsamveldet. 

Og så kan regj erngen Ger­
hardsen velge -ikke enten­
eller, men både atombomben 
og konsentrasjonsleiren, 

Hvem blir da syndebukk:en? 

O. K. S. 

IDaglig friske blomster 
KRANSER til alle priser 
SYN NN ø V E L I E 

.. Blomsterforretning 
Frognerveh~n 30, Oslo 

Tlf, 442230 

Vi har bare lyst til å nevne en enkel lokalavis:' «Fremtiden» 
i Drammen. Dette blad har på mange måter opptrådt for­
holdsvis anstendig tidligere, inntil den nå· i··, en leder 
med brask og bram bakker opp om den bedrøvelige parti­
felle Løbergs siste stortingsforestiIIing for galleriet. Natur­
ligvis er det ikke. å vente at «Fremtiden»skalhanoen større 
forståelse enn andre av hva det betyr å bygge et. samfund 
og en fremtid på sannhet og rett, og naturligvis står d~t 
«Fremtiden» fritt å hli!- sin politiske oppfatning - ogSå ok 
Forbundets virksomhet. Men når dette blad, som vel må 
ha en viss 10kaI~ennskap i bygdene omkring Drammen, 
forsatt sår mistenksomhet mot Forbundets fOrmann ved 
blant annet å skrive «er det attpåtil begått ulovligheter 
er det ingen som helst grunn til å ta på denne sak med 
Silkehansker», så beklager vi å måtte si at bladet også 
skriver met bedre viten.de. Det kan hvert barn i. disse byg­
der fortelle lokalavisen. representålltmØte, med fri LØRDAG 15. rfOVEMBER 1958.·, 
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Argentinabrev til Folk og Land: 

t t t t Forferdel ig israelsk 
Planla·;:t at en a UIO . 

president Frondizi krigsforbrytelse av 1956 
Skulle være innledningen til en revolusj onær omveltning 

4:1 arabere, også kvinner og barn, 
slaktet ned med kalt blod 

Argentinsk gangster med skummel fortid arrestert av Interpol i Paraguay Israelsk kommunistavis forteller sannheten 
om udåden. 

Buenos· Aires, 30. oktober. 

Atter en dramatisk periode i Argentinas politiske samtidsni­
storie er over. Offentligheten ble i går dypt sjokert ved re­
g;eringens lakbniske meddelelse om at Interpol. i nabolandet 
Paraguay har arrestert en argentinsk gangster som hadde fått 
i oppdrag å myrde President .A.rturo Frondizi. Attentatet 
skulle etter planen ha skjedd fredag morgen i A.sun~ion i Para­
guay, hvor dr. Frondizi i dag befinner seg på basøk hos den 
paraguayske president, Alfredo stroessner. 

Også herom foreUgger det 
meget sparsomme meldinger 
fra myndighetenes side, men 
det må ansees hevet over en­
hver tvil at elet er de hØye 
offiserer innen «Gorilandia» 
som står bak også denne 
manøvre. 

. Dagspressen har bragt en· de kalte en tur til «Triangel­
kort liten notis om endel is- byene» kl. 4 om ettermidda­
raelske soldater som ved en gen, og unde1'1'ettet byens 
israelsk domstol ble dØmt til mync:Ugiheter om at utg,angs­
fengselsstraffer på mellom forbudet for disse byer skulle 
7 og 17 år for mOTd på gjelde fra kl. 5 om ettermid-
43 arabere i forbindelse dagen istedenfor kl. 6 som det 
med angrepet på Egypt var fastsatt tidligere, og at 

Store uroligheter på i 1956. Og så sier da alle gode innbyggerne hadde å holde 

Pistolbandittern Perez Griz 
var på forhånd etterSØkt av 
de argentinske myndigheter 
for delaktighet i et kjent po­
litisk mord som ble begått i 
revolusjonens dag,er. Den 13. 
juni 1957 ble den fremrag.ende 
jødiske advokat Marcos Sata­
nowsky myrdet på sitt kontor 
i Buenos Aires. Han arbeidet 
da utrettelig med en sak imot 
den revolusjonære regjering. 
Hans klient i denne sak var 
hovedaksjonæren i storavisen 
«La Razon», en av landets 
største og beste aviser, som 
den revolusjonære regjering 
ville tilegne seg med den be­
grunnelse at bladet i sin tid 
var overdratt til Peronregi­
met og således statseietndom. 
Regjeringen ville selge dette 
foret~ende isom . hadde en 
verdi av flere hundre millio­
ner peSios til «visse forbindel­
sen for en sum av fem mil­
lioner pesos. Dr. Satanowsky 
prosederte på at det ikke fore­
lå noen som helst kjøpekon­
trakt for forhioidet og dermed 
heller intett bevis for at en 
overdragelse virkelig hadde 
funnet sted. Regj eringen så 
seg aldri i stand til å påvise 
noen kjØpekontrakt, og så ble 
da til slutt den ufOTferdede 
dr. Satanowsky tatt av dage, 
som det hinder han var for 
tid~r!J «die'Muffi\ ·demqcmti­

eus». 

Broren Isidor, som hele ti­
den har presset på myndig­
hetene for å få saken tatt opp, 
er blitt møtt med dØve Ører 
og endog ved fle~e anlednin ... 
ger truet på livet av gjernings 
mennenes oppdagsgivere. Den 
peronistsympa tiserende uke­
avis «Mayoria» engasjerte en 
spesiell journalist til å etter­
forske saken, og denne har 
etter et fremragende detek­
tivarbeide i marken fØrt bevis 
til minste detalj for hvem 
som drep!te dl'. Satanowsky 

-og hvem som var m::rdernes 
oppdragsgivere bak kulissene. 
Dette var fØrst og fremst sj e­
fen for hærens etterretnings­
virksomhet, general Quaran­
ta, for tiden i Belgia i egen­
skap a v ambassadør. 

lojalitetsdagen. nordmenn, at der kan en se. seg innendØrs etter dette 
Augustin ROdriguez Araya,· Ellers opplevde Buenos Ai- Israel rydder opp med sine tidspunkt. 

den deputerte fra UCRP som res en som forutsett hektisk krigsforbryte're. Fullt så enkelt En av de byer som ble pas-
i en tidligere rapport har vært og stormfull 17. oktober. Ri- er det imidlertid ikke. For det sert aven militæ;rpatrulje var 
orntalt for sin renslige politi- dende politi med stålhjelmer fØrste forteller ikke den nor- Kafr-Kassem. Dette er en li- _ 
ske innstilling, fattet interesse og bajonetter var innviklet i ske dagspresse ,om h v a for- ten arabisk by beliggende i 
for SatanoWisky-saken etter forbitrede gateslag med unge brytelsen egentlig besto i. Vi nærheten av det israelske 
opprullingen i «Mayoria». Han og gamle menn og kvinner får ikke hØre noen detaljer Betah Tefka. Innbyggerne 
brakte saken innl10r Kongres- som ville demonstrere Lede- slik som når det gjelder die to mottok beskjeden kl. 4.45 alt­
sen og fikk opprettet en spe- ren sin troskap. Bare i Avel- SS-underoffiserer fra Sachsen så bare 15 minutter fØr ut­
siell undersØkelseskommisjon laneda, som er en forstad til hausen, og vi får ikke vite om gangsforbudet skulle tre i 
av kongressmedlemmer og ble Buenos Aires, og der forbitre- også disse krigsforbrytere blir kraft. Byforstanderen i Kafr­
selv utnevnt som formann for de menneskemen~der satte sloppet ut bakveien igjen et- Ka.~lsem und.errnttet straks 
denne. Kommisjonen fant fyr på 15 sporvogner i protest ter at verdensopinionen er til- Sjefen for militærpatruljen 
«Mayoria»s graverende opp- mot myndighetenes holdning, fredsstillet ved domfellelsen. om at en stor del av byboerne, 
lysninger å være fullgode be- var 1535 politifolk utkom- Heller ikke forteller de nJorske som hadde arbeid utenfor by­
vis 'Clg ga ordre om pågripelse mandert. I La Plata, hoved- aviser at. dert neppe var blitt en, ikke kjen(te til det nye 
av pistolbandittene Perez Griz staden i provinsen Buenos noen «krigsforbryterprosess'» i utgangsforbudet, men offise­
og Lorenzo Castro. Disse to Aires, var 7000 militære inn- det hele tatt, hvis ikke etpar ren svarte at soldatene hans 
har begge fungert som liv- kalt i tilfelle av uroligheter. av araberne som ved et under skulle ta seg av disse. De by­
vakter for gene'ral Quaranta I Tucuman og Cordoba ble det var sloppet fra det med livet bo;erne som var hjemme ad­
;For mordet på Marcos Sata- arrangert folkemØter med en og nå kunne stå frem som vit- lØd den nye bestemmels,e og 
nlowsky fikk . de utbetalt slik deltagelse som aldri noe ner, og hvis ikke den kom- ble innendØrs. Imens ble sol-
300 000 pesos til deling. politisk parti på. disse steder munistisk anst;rØkne lavis dater plasert ved veiene som 

har greid å samle før. I Cor- «Kol Haam», s<IDi var mot Is- fØrte inn i byen. Snart kIom . 
doba deltok således 70000 raels overfall på Egypt hadde de fØrste av de utieværende 
mennesker i lojalitetsdagens skildret bloddMen i en ar- byboere tilsyne., Den første 
feiring. Herunder ble en pero- tikkel i 1956. Etter det var det som kom var en gruppe på 
nist myrdet av gorilistiske neppe noen vei utenom retts- fire syklende arbeidere. Her 
~'lliksyttere fra Club Social. saken. Det dreiet seg nemlig gjengis hva en av disse arbei-

Det planlagte mord på pre­
sident Frondizi skulle fØlges 
aven revolusjonær bevegelse 
i Argentina. Det er' uhyggelig 
å tenke på at vi i morgen tid­
lig ville ha våknet opp til 
anarkistiske tilstande'r om alt 
hadde gått etter gorillaptra­
tenes skumle planer. En 
mengde argentinske blOiligert; 
er arrestert i Paraguay som 
mistenkt for innblanding i 
k:omplottet, men navnene på 
hovedmennene i Argentina 
holdes forelØbig hermetisk 
hemmelig Innenriksminister 
Vitolo vil ikke si mere enn at 
Perez Griz har arbeidet etter 
oppdra av to prominente offi­
serer i de vepnede styrker. 
Journalistene har bare fått 
diplomatiske a vslag på sine 
spØrsmåb om hvorvidt den ene 
tilhører marinen. 

Våpensmugling. 

Nloen få dager fØr dette 
skjedde, inntraff en annen 
meget alvorlig situasjon. Det 
argentinske grenseg;endarmeri 
åpnet ild mot en styrke på 
150 mann som fOl1sØkte å 
krysse grensen til Paraguay 
med en stor våpenkJonvoi. 
Argentinerne beslagla 3 laste­
biLer fulle av maskingeværer, 
baZiokas, flammekastere, pi­
stoler eg ammunisjon, samt 
kommunikasjonsmateriell og 
snitetsutstyr. Bilene med la­
sten kom fra Buenos Aires. 

LØRDAG 15. NOVEMBER 1958 
\ 

Peronistene kommenterer ikke om araberne utenfor Is- dere Abdullah Samir Bedir 
17. okt. med at de nå er lei ra el dennegang, men om ara- forteller om det som hendte: 
av å bli behandlet som spe- bere bosatt innenfor Israels Vi kom frem til 'bygaten kl. 
dalske og krever den samme egne grenser. Forbrytelsen 4.45 og ble plutselig møtt av 
behandling som de øvrige po- fant sted 29. oktober 1956 i den en patrulje på 12 mann .og en 
litiske partier. «Vi forlanger lille by Kafr Kassem, da is- offiser, samtlige kjØrte i 
ingen fordeler, bal~ det at raelske politisoldater skulle en milit~bil. Vi hilste offise­
rettsstaten innfØres for oss kontrollere at utgangsforbu- ren på hebraisk med «Shal­
også. Hvis det skal fortsette det ble overholdt. Det som om Katsin», som betyr «Fred 
slik som nå ser vi ingen an- hendte måtte retten karakte- være med deg, offiser», men 
nen utvei enn å gå til vold- risere som «et systematisk han svarte ikke. Isteden spur­
somheter, en vold som vi anser massemord» og politistyrkens te han oss på arabisk: «Er de­
legal så lenge som myndighe- sjef, en major fikk altså 17 re lykkelige?» og vi sa «Ja». 
tene undertrykker og under- års fengsel. Dessuten ble 7 Soldatene hoppet ned fra bi­
kjenner de mest elementære stykker til domfelt. len og offiseren befalte oss å 
friheter. Hvis frondizi.smen Det bØr imidlertid være av stille css opp i en rekke. Der­
gjenreiser rettlsstaten skal vi offentlig interesse å få nær- etter ropte han følgende or­
være de fremste forkjempere mere rede på hva det egent- dre til soldatene sine: «Lak­
for den medborgerlige fred, lig var rJom foregikk og vi tasour otem!», som betyr 
men om man fortsetter på gjengir derfOT en noe forkor- «Mei dem ned!». Soldatene 
samme måte som nå har vi tet gjengivelse av artiklen i åpnet ild, men med det sam­
ingen annen vei å gå enn «Kol Haam» hentet i vår me kaset jeg meg ned på bak­
kampens, en kamp til krig og sv'enske kollega ukeavisen ken og rullet rundt med et 
dØd». «Fria Ord»: skrik. Side~ lå jeg som om jeg 

S. Her er faktum om den mas- skulle være dØd. Imens gjen-

Arkitekt 

HUSTAD 
BÆl'tUMSV. 5, ø. ULLERN 

Telefon 556129 - Oslo 

Averter i 
FOLK OG LAND! 

saker hvorunder 43 fredelige nomboret so>ldatene mine tre 
innbyggere i Kafr Kassem - vennEif med så mange skudd 
samUige arabere - ble slak- at offiseren tilslutt ga dem 
tet ned med kalt blod. Ytter- orde til å stanse å skyte idet 
ligere 13 av innbyggerne fikk han oppga at vi hadde fått 
alvorlige skader under denne mere enn nok av disse dØde-
grusomme massakel satt lige kuler. ' 
iverk aven tropp tilhØrende Alt dette hendte mens jeg 
de israelske frontstyrker. lå aldeles stille og simulerte 

29. okt. 1956, den da;g da Is- dØd. Siden så jeg tre arbeidere 
rael satte i gang sitt oV'erfall nærme seg på en liten heste­
på Egypt bega enheter av kjerre. SOldatene stoppet dem 
grensepolitiet seg ut på det og drepte alle tre». 

Forts. side 7. 
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Arabisk, muhammedansk 

nasjonalisme 
MAKT ER IKKE RETT 

Direktør Alex. Christiansens sluttartikkei om stor­

industrielle forhold under okkupasjonen 
For Folk og Land av professor dr. Omar Amtn von Leers, Kairo 

Il. 
kUlTent i spissen --direktør Olav ger. Et av de organer som idag 
Strand i Sldensfjordens Kommu- åpenlyst forfØlger Porbundet og 
n81e Kraftselskap (SKK) og på Folk og Lands rettshistoriske 
grwnnlag av uriktige siktelser oppIYsningsarbeid, er som kjent 
hadde berøvet Alex Christiansen Mo;rgenposten. l dettes styre sit­
hans stilling, hans arkiv, fått ter en svigersønn av Alex Ohri-

FØlger man' utviklingen av 
den arabiske nasjonalisme -
er den på bunnen ikke rase­
betont, men sproglig og kul­
turell. Engang for lenge si­
den kom det dog an på et rent 
utspring fra de stammer og 
slekter som fra be,gynnelsen 
hadde kj empet for pl"loifeten. 
Da det daværende, fremra­
gende herskerhus ble styrtet 
og restene forjaget til Spani­
en gj ennom Abbassidenes 
opprØr - var den arabiske 
avstamning ikke lenger av­
gj Ørende i Kalifriket. Perser 
og tyrker irultok de ledende 
stillinger. 

Den arabiske nasj onalisme 
har heller aldri senere for­
sØkt å gå tilbake tål raseprin­
sippet. Her er den araber 
som taler arabisk og tar del 
i den arabiske kultur, han 
være seg av fødsel araber el­
ler ikke. 

Man flo,rstår at følgende folk 
på den skildrede måte har 
overtatt den arabiske naSjo­
nalisme som den store felles­
ie"': -Det! gj eldar syrerne 
EOID selv er arabiserte ara­
meer, såvelsom libaneserne -
de gamle fØnike,re - likeså 
egypterne, de gamle pyrami­
d~byggf:~s" ~ot:a.!lQI~e ~ f~. 
Således har også de uendelig 
plagede algirere - de være 
seg etterkommere av de ara­
biske stammer Beni-HiIål 
(sØnner av Halvmånen), el­
ler blonde berbere - også ka­
stet seg i armene på denne 
arabiske nasj onalisme som 
sin tilflukt. Dette er en kul­
turell nasjonalisme, som helt 
og holdent utspringer fra ft>l­
lesskap i sprog - en typisk 
foreteelse hos folk som er un­
der fremmedvelde, Arabismen 
utspringer fra det arabiske 
morsmål - formuleringer: er 
lik den flamsk!}, som j o er ret­
tet mot Belgias ondartede 
forsøk på forfranskning: «De 
taal is gansch het Volk:>. 
(Sproget er folket). 

Herav vil forstås det svæ.re 
arbeid som den moderne For­
enede ArabiSke Republik leg­
ger på pleien a v det arabiske 
sprog. 

Dette sprog er tillike' Kora­
nens tungemål. Klassisk ara­
bisk er Koran-arabisk. Heller 
ikke de arabiske kristne kan 
unngå å skrive og preke pa 
arabisk. Atter igjen forstår 
man grunnen til at nutidens 
formel lyder: «Arabisk, Is­
lamsk nasj onalisme». 

ham innesperret 1 varetektsfeng­
sel S<lm det så pent ble ka>l.t og 
Ødelagt hans helbred ved ære­
krenkelser han ennå /ltter sin 
dØd! er hindret i å ta til orde mot. 
Han arbeidet trutt og iherdig 
denne bunnhederlige, gavmilde og 
hØyt ansett industrileder for å be­
vise hJvilke rettslØSheter han had-

Direktør Alex Christiansen star- de vært utsatt foll". 
tet i 1913 Porsgrunds Elektrome- Like etter sin dØd avsatte han 
tallurgiske Aktieselskab (PEA) penger - blant annet kr. 5000.­
med det SlVeitsske industriselskap til trykning av hans bo,k: «Makt 
Meteor som en.eaksjonær. Chri- er ikke rett». Hans nænneste fa­
stiansen ledet PEA som admini- milie tilintetgjorde etter hans dØd 
strerende direktØr (og styremed- denne siste vilje og stoppet 
lem) frem tI utgangen av den trykningen av hans bok som 81-
annen verdenskrig. Da ble han lerede v,ar satt og lest korrektur 
skjaltet ut på politisk basis og på to ganger. Undertegnede, som 
ved usanne l:;lækyldningel,', hvis i flere år hadde gjort sekretær­
meningslØShet fØrst ble koDSta- arbeid fOir direktør Christla.nsen, 
tert av det offentlige etterat nye var imidlertid blitt bztrodd ve­
herrer med Christiansens lron- senlige dokumenter eg opplysndn-

stiansen: salgssjef lens Ludvig 
Høst, så alt henger visst sanunen 
i denne verden? 

Hvis en avdØds re5tsmessige si­
ste vilje og disposisjoner for å få 
trykt og utgitt sine erindringer 
skal kunne stoppes, hva er da 
overhode hele var vestlige retts­
orden verdt? 

Det kontraktutkast som det 
tales om nedenfor er resultatet 
av direktør Strands f.orhandlin­
ger med 'det tyske selsk&p Lett­
metall og med Hydro. Disse for­
handlinger ble brakt til en fore­
lØbig avslutning i oktober 1941. 

De tidligere artikler har stått 
i Folk og Land nr. 22, 23, 24, 25 
~195g. 

Alex.ander Lange. 

Direktør Alex Christia~n har 
ordet: 

Hertil kommer j o at Islam 
også i dag er en tidsmessig 
religion, fordi den ikke støter 
sammen med vitenskapen. 
Mens kristendommen fn'mde­
les lærer, at Jahve hos Israels 
stammer - er verdens gud -
så prediker Islam at verdens 
Herre er iderutJisk med ånden 
i -rerdensaltet. Det finnes et 
vakkert uttrykk hos Muham­
med der han lar Gud erklære 
i de nuværende vanvittige 
atombombeforsØks tid: 

«Misbruk ikke Universet, ti 
Universet er Jeg» 

v. skrift av dokumentet i SKK's I at vi fikk en endelig avgjørel­
arkiv under krigen. Når det se fra Lettmetall». 

Han erklærte videre at SKK ikke lenger er der, må det . 

* 
var uvillig til å fremlegge ut- fj t g det ligger Forholdet var at Lettmetall l 

være ern.e, o 1st . t "'pk'" 
kastet i den pågående vold- nætr å tro at det er fjernet av sems ans .lA e s~ noen 

Islam fOJ:lkajster den giftssak om sammensetningen e som har hatt interesse av grunn til å kjøpe. hele PEA for 
kristne ide at Gud har av PEA's styre, men derimot ~ de ikke lenger var å finne å få anledning til å overta de 
en sØnn, den forkaster arve- var villig til å legge det frem ~ arkivet Hvem denne person av våre ledige tomter som' sel-

~ii~~ifsf~;it!~nia;nft:s:~; f~~~r~~~~~:~~i?~I~t~r:·~Ue~:t~~~~~:~ :~i;~i~= :!~o~ ~:te! 
skulle ha tilegnet seg k u Il n- kontraktutkastet fremlagt i antall mennesker som har ad- det allerede hadd.e kjØpt av 
ska p. (Spist p,v kunnska- de? landssviksak som ble gang til SKK's arkiv. Porsgrunn Kommune og Pors_ 
pens tre). . reIst mot meg, ~ der ble an- Jeg kan altså ikke gjengi grunn Havnestyre. 

Islam forlanger tvertimot stillet utenre~tshg ettedorsk- kontraktutkastet her, men Det ble fortalt meg under 
a~ den troende skal s~aff.e seg rung for å brmge d.et for d~- hovedtrekkene er kjent. SXK krigen av daværende drifts­
~lten o~ kunnskap. F,o,rdl han gen. Det lykke des ikke. DI- solgte til Lettmetall alle sine bestyrer Ellefsen at direktør 
lkke kJenne~ noen arve:syn~, rektø~ Strand op~ly~te i en aksjer i PEA. Lettmetall skulle §trand var meget fornØyet 
trenger han Ikke en anglvellg redegJørelse av 1. JU~1 1950 at få en kraftleiekontrakt på 50 '!bed den kontrakt han hadde 
G~ds sø~ns offerdØd, og f o r- den tyske .tekst som mneholdt år om levering av 25000 kw sluttet med Lettmetall. Han 
d ~ han lkke behøver en for- de~ en~ellge kontraktsfor~u- spillkraft fm HjartdØla og «hadde den i lommens>, sa 
mIdler mellom. Gud og men- lenn.g lkke,lenge.r kunne fm- skulle .bygge en overfØrings- han, og omtalte den overalt i 
nesket, bestrider han for- nes l SKK s arklver, hva der r . t·l H ø P t ·er 
dringen på maktstilling fra vel må sies å være temmelig meJ l er ya. orsgrunn Sd om .. ~n St orf sel t 
ki k t sIt 50 talt · dl.· k1;Ør for seg og« en ,~mes e orre-r er og pres e ap. oppsiktvekkende. Han kom ,m om l ..... e. . rt i Sko _ 

Mens de kristelige kirke- frem med to utkast til kOIll- Strands PM fra 1943 var kon- nmg som er gJO lens 
samfunn forklaster .SIOID verdi- trakten og erklærte at om der traktutkastet muntlig og fjorden». 
løse i religiØS mening tidsal- var tilkommet noen endrin- skriftlig vedtatt av SKK. Men,· FØr jeg nå legger pennen 
drene ,fØr åpenbareisen i Isra- ger, så var det ,sikkert bare som det heter senere i samme ned,' vif jeg ikke unnlate å 
el og fØr kristendommen, un- helt underordnede ting. Disse PM: komme med en liten reflek-
dervi.ser Islam om de gamle utkast - som jeg fikk se i den «Imidlertid gikk tiden uten Forts. s. 7. 
religioners verd. Ti i begyn- mappe som fulgte etterforsk­
nE;llsen har menneskene til- ningen - var imidlertid bare 
bedt en barmhjertig Gud. Jo på halvannen side, mens kon­
mer et ~[k ~æ!rIDer se.g deu- trakten i fØlge Strands tidli­r:e' opp~n.ehge uskyldighe~- gere opplysninger var·«et om­
tilstand l sltt GudsfOt'hold, JO fangsrikt dokument», så sam_ 
mer nærmer det seg Islam. menhengen er noe uklar for 
, En ansett m,oderne, retningl å bruke et mildt uttrykk.' Det 
l Islam lærer at «Salaf», «ur- ble videre opplyst under et­
troen~ har vært den såkalte terforskningen at dokumentet 
SalaflY~, e.n en-Gudstro, det heller, ikke kunne finn,s i 
broderhg smned~ folk, LettmetalIs arkiver på HerØya 

Moderne forskIng bekrefter og antoke å være makulert. 
~et.te, således Pater Schmidt En eventu~ll kontrakt eller et 
l sme ~ndersøk~lser av «Ur- kontraktutkast måtte, sier 
~QiIlot~lsmen», l.lkelectes 'hen- vedkommende kriminalbe­
Vlses til granskmg utf~rt a~ t·ent til slutt være å finne i 
profelll:tJ,r Herman Wlrth l J , . 
D· H· ·1· U· hr·ft d Norsk Hydl'les hovedkontor l 

«le el.lge rse l er Oslo. Men så. langt ble ikke 
Mensehhelb og «Auf gang der tt _... k· tstrakt M hh 't e eLL10rs nmgen u ' 

ense el». Personlig har j eg vanskelig 
Engang hadde det arabiske tor å løsrive meg fra den tall­

Herøya etter bombingen sommeren 1943 

(Tort, ,. 7). ke at der må ha vært en av- LØRDAG 15. NOVEMBER 1958 5 
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Norske vitner ,forfeiler om SCJchsenhausen Går Rumenia Ungarns vei? 
(Forts. Ira 8. 1). Han ble imidlertid avbrutt (Forts. Ira 8. 1). det, og Horia Sima svare! her-

, 

\ 
Alt og alle er med, er blitt aven av fangene, som på å få lande omdannet til en til: 
deler av et kjernpeme~ig klingende stavangersk sa at republikk tilsluttet Sovjet- - Det er utelukket at det 
maskineri slom består og, går det var best ikke å gjøre det, samveldet. Det Kreml byr til vil kunne holde seg mere enn 
ved hjelp av svindle~ier og ellers 'kunne det bli noe bråk. gjengjeld er tilbake:levering en kortere tid. De innenland-
sjofelhet. Det verste er å mer- Det var reglen at tangene selv til Rumenia av ~essarabia, ske politi- og miIitærkrefter 
ke at så mange av ens norske skulle gjør,e det de' ble satt som ble tatt fra landet i 1945. ville snart lØse seg opp når 
kamerater er glidd lnn i det- til. Det som har foranlediget de kom i kontakt med mas-
te svinerilet og har tilegnet Denne åpningen ble inni ed- Russland til dette, er de vok- sene. Ungarns tilfelle er ta-
seg denne innstilling som gjør ningen til en leng~re samtale. se:p.de vanskeligheter som re- lende og gjelder for alle de 
det mulig. Nordmennene får Nordmennene spurte hvera,n- gjeringen i Bukarest har å undertrykte land. 
meget mer hjemmefra enn dre gjensidig ut om hvor de kjempe med for å hindre en Horia Sima understreker el-

de andre nasjonaliteter. For- var fra og fangene fortalte liknende oppstand SiOm i Un- lers at det er hans faste over-
uten pakkene fra Norges RØ- om hvorledes det var i leiren. garn. En slik oppstand ville bevisning at Sovjetsamveldet 
de Kors, får de likn,ende pak- Blant annet 'fortalte de at SS- bringe J'erngarden, den mek- tar sikte på direkte å inn-
ker fra Sverige, Danmark. Det Våpendepotet tidligere var tigste organisa1Sjon innen den lemme alle øststatene og at 
vanker dessuten sild og klipp- blitt administrert helt igjen- hemmelige opposisjon til. det er meningen at Rumenia. 
fisk. En rikdom p~. varer som nom av tyskel offiserer, makten». skal bli det fØrste offer for 
er omsettelige' pa svartebØr- men etterhvert som kri- I Rumenia er det i dag me- denne nye politikk. 
sen her. For en sild kan en gen krevet sitt, forsvant re enn 450000 politiske fan- Bladet peker på den sveitsi-
organisere seg meget, en fin de tyske offiserer til fIlon- ger av im befolkning på l'? ske avis' anfØrsel om at Jern-
jakke, et par gode stØvler, en 'tene .og .. der~$ . arbeide ble millioner.' garden vil komme til makten 
varm ny bukse osv. overtatt i fØrste r~kke av Samtidig melder TASS att Rumeru.a veden eventuell 

Side 45, den 30. oktober norske fanger, ingeniØrer og sovjettroppene· skal trekkes ut oppstand. Hertil svarer Horia 
1943: Enhver tenker på seg offiserer m. v. som greide for- av Rumenia" og det nevnte Sima: 
selv. Enhver klorer til seg delingen av Våpnene like til- spanske blad har den anled- - Ingen politisk. gruppe 
selv. 'Få deler med . andre. fredsstillende som tyskerne. ning henvendt seg til Jenl-kan hevde at den alene 1'e-
Selv nordmenn i alminnelig- De V1U stolte over at det ikke gardens fØrer, den tidligere' presenterer motstandsbeve-
het behandler ,en ukrainer ble en patron biorte, fikk stedfortredende ministe~re- gelsen. Hele det rumenske 
verre enn han ville behandle frontkjemperen vite. De sa sident i Antonescu-regjerin- folk er innviklet i denne av-
en bikkje hjemm.e .. Han vet også: at de sendte de beste vå- gen, Horia S i ro a, som for ti- gjØrende skjebnekamp. Sant 
at ukraineren sulter. Han pen til. det norske pansergre- den oppholder seg i Madrid, er det imidlertid at Jerngar-
tenker bare ikke pa det, ja-nfl,derregtmentet,mens de og interVjuet ham i sammen- den· inntar en egenartet stil-
ger ham bare vekk som han .ikke to\C det ,så nøye med de heng med dlsse:Jneldinger. Ung i denne" brede antikom~ 
ville jage fluer ~ller kryp. For fQlketyske avdelinger fra lIoria Sima understreker at l11unistiske front. Det er man-
et par sigaretter S0111 nord- S'leQenblirgen,etc! )Ellers måtte det neppe betyr nbe gOdt 1!oxge ;faktorer ,Siom gjør, at den .' 
mennene får mer av enn an,. jo administrasjonen fordele det .rumenske fGlk: dette at. befinne.r seg i ;sentrum i av 
dre, kan die lure fra en stak- våpxlene,mellomøst ... ,og vest-sovjettroppene tilsynelatende motstandskampen: 
kars tobakkhungrende 'russer fronten etter beste SkjØnn. 'trekkes ut av.lat;l4~t .. ;,Ha.n.me- . ....-, Foraet fØrstebevegel .... 
eller et annet medmennElske ,De,tio .n:orske,trontkjempe- ner ,at.. heu,si.tten dels kan sens .. iortid .• Jerngarden har i,· 
en hel brØdrasjon. Intet. un· re,sQIn"QtteJ;, b.verti~:Qmpå være å Øve prejss på Buka- 30 år kjempet mot kommunis-
der at vår venh Alfred (en" 'eJ;,l meget goctiot -med de nor-restregjeringen f'Or å få Ru.,. menIP-ed en u~holdenhet som' 
tysker) med bitterhet og en ske fangene, i spurta om det 'lnenia: innlemmet i Sovjet- ikke kjenner et Øyeb~ik~s tø-
god del foraktog,hånbesl~y'~-' " ikke ,:Var noe. de'kunne gjøre :$amvelde1;t~dels,Jåfrel'l:1-,'ven eller avb!'yt.elåe;'metls de 
der nordmennene {()r å "ætle- fwH~M'f~' ..... cJ .f'!iM''''t.'!~~.~-;t'i' <Tprovosereen"'opPsfandr sOt'lff''i '-åndrepartiet. har. !Sluttet.av~.· 
«verr~ enn annenskejøder»! Men det er jo også andre --:;- Nel hva sku~le dere kun- Ungarn, slik at den hemme"\ taler llled ko~u.nl<Jmen,: i ja 
Det er et ord aV en utl"enatfi~l"em:l Odd ,Naxlse-n sOlll hai' gitt ne gjøre for ~" var svaret.lige laPposisjonttex frem i sqg4rbar .værLme<i på å"få 
som en. lang ,tid 11ar,. V:8ilrt sam- .~v~tnesbyrddmbehandlingen Vi har det lllye I:)edre enn (iere. dagen .. og . dertned kan bli lik~ boisj evismE'n inn i lal."ldet; "" 
men mednorQmenn;,d~gJig Og av,.de norske fanger i Sac1;l- Det. ~n~te ~~teua,væreat vidert. . _ ,For det annet heng~r det 
sett dem i·alle·torhol~ mellom '·senhauselIl; ;, det er litt d~rAw med røyk for "- Kan et kommunistisk sammen med den nålevende 
tusener av m~dfange1'. Al'ki",Idenne'forbilldelsekan tiden. Kan. dere skaffe rØYk regiIlle 1).olcle .seg j,Rum.enia generasjon. I det Øyeblikk sov­
tekt·Odd Nansen forts.etter i det være· av ip.~resse å' gjen- er det bra. uten &tøtte av sW'jetrussiske jetokkupasjoi1errfant . 'sted i. 
boken: Det er en hard dom~gihva en frontkjemperforle.:.. Det .lyk.kectes .d~ to .... norske OkkupasjOnstropp •. e.r'. s.~ørbl.a-.I O1:.n. f.attet. .. Je.rngar. den stø.rste-. ,. 
men jeg ,er redd den Ikke er ,den p.agfortaite Folk og Land frontkjempere å fa fatt i noe • ""'. 'I' . .• parten av ungq.ommen i liim-
uten berettigelse ':"i;r,' [om' Sachsenhausen,eltter at røyk som cie ga. tHfangene, . ., ..... !. det. De menn som -i 'dag er 

Side 64, den 22. 11. 1913: han hadde lest beretningene og til gje~gj~ld fikk de blant JA. nON DWJ,T? mellom30.Qg 50 år stop~ en .. 
Mat, mat, pakke, .sild, t9ba~~~ 0Ill prosess~ mot de, to fan- annet melensmØr av fange-o ' .' .. ~ . eller annen måte undev,cmn-' 
svinde~, bytting, orgallisering. geVioktere. , ne; Det stammet formodent':' , Et gammelt orcttaksier flyteIse av Jerngarden Ti~.-· 
og mat igjen ei ho.vecl~mjhol~· -'Jeg nar naturligvis ikke lig fra fangepakkene. «ThereI 'Ualways be,1i!J1 Eng- feIlet vil at· toppen i det ru::';' 
det av vår tilværelse ~-. og ~ .. sit1:leJt . f Sachsenhausep- som V~ middagstider mar- land» (De'tk'Ommer JtJltid, til menske folks historiske'krise .... 
mener vi ioSS visst å være ~I- fange, sa han, men jeg synes sjarte fangene vekk og å filines et England). Men,er faller srupmen med (let' tids..! 
ter. Vi tenker ossvisstå~QrrL": det er min plikt å. fortelle det de to frontkjemperne 'var det virkelig slik" skrive-r·. en pUnk~dadengenel'asjon som 
mehjemtil N\Jæg~ .. sp~he~terjEtgøpplevetlforbindelse med litt skJuffet oVier 'atde en engelskmann i~NAn:ON er smiddt Jerngardens ånd,' 
og bli feiret som Q,et •. Se}v.OA1 Sach&enhausell'. Sammenmed ikke safaniel til dem, EiJROPA.~oInmer det alltid har nådd' modenhet. . 
det vi har gjort ~-'Ollyvi da ,en kamerat ble jeg i slutten siden de hadde hatt det så tiL å være et EnglandWlJeg er -, -. Endelig må en ta med i 
har gjort noe i det' hele tatt av 1944, eller kaniskje det var hyggelig samm~n.Etpa.r timer. 'ikke så sikker på det. l, den betraktning Jerngardens 'fa~' 
. . . er selvfØlgelighetcl;". p.en begynnelSen av; 1945, sendt til senere, likeiør toget skulle fabrikk }ieg arbeider ei . det i s~ea~tiko~munis~iske hold:" , 
som intet har gjo.rt skal ha eachsenhausen etter at den. gå, ,klo-ni imidlier~tid 6\n, stor en arbeld~tyrke på 4& mann nm~ l eksIl: Le.gIonærenet 
vanskelig for. ~·Il1Øte,iram.., .avdeling jeg tilhØrte var blitt fl kk' d '."' . k t~genebare.3. engieLskmenn. De Øv- eksll fortsetter sme kamera­
tidøn Og regnskap~t som;}~ol1l.-:- :så stel"ktdesimert at detniåt..: P . av . e, ,nofs e. '. . ': 'rige' er: 14 gresk-kyprioter, 8 ters ~mp.HØsten 1953 begav 
mer. De andre som har gjort te settes opp .. en 'ny.'ddVi.~j&n. ~a.rsJ-erendefor å Sl ·ad;JØW tyrklsk~kyprioter, 5)isleIid~, en gruppe 'på 13 legionærer 
noe, har 'gjort sin plikt .. Punk-.. Sachsenhausen var horvedvå- sme la~dsmenn som dro ~i1 4 polakker, 3 negre, Zungare- seg til. Rllnumia for å'.ta del" 
tum. Det er bare i de ganske pen depotet for SS og min opp- fronten l·øst. De haddenå.fn- re 1 albaner 1 jUgoslav og, en i motstandskampen. ~De ble 
få og sjeldrietilf{!l1~r~!cat de*~åvedervar, sa.m.menined.en tidsklær på seg istedenfor; ar"" g;eker. Selv 'er jeg - sk;otte! oppdaget av den kommunist! ... ) 
ne plikthandling' har vært norsk kamerat, å hente vå- beidsklærne og de marsjerte ske milits dØmt til døden og' 
heltmodig. Det blir sgu ikke. penutstyr til den nye divisjlOlIl. syngende slik vanen var denhenrettet. ' 
mange helter av den flokken Til hjelp ved innlastingen gang. Fangene la de to front-Avet·ter l På grunn av sin uf'orsonli-
IlI;)'rdmenn .som er hei'. I øye.,.. var det møtt frem en avdeling kjempere på .hjertet' å. væ.~e geholdning ble ,Terngardel'l 
blikket står' den fjernere fra fanger. istHpete klær: Våp- forsiktige når de dro til fron- FOLK OG LAND målet :fjor alle kommunistiske 
dette begrep enn .nesten noen neneble langet fra mann til 'ten. Det er jo ingen vits i at angrep' både i Rumcnili' Og i 
flokk jeg vet om. (Ihann og da det v~r litt langt dere blir liggende igjen 'der -------~----. eksil. I Rumenia er tuSener 

Dette 'er glipIt .fra et miljØ mellomrom mellom to av fan- borte på'Østfronten, sa de. ADa.li •• Parew avile~onalrerblittt kastet i 
som ,kanslkje 'bør. ,tas i be- gene, foreslo den ene nord- Så får da enhver selv trek- fengsel. I eksil hadde de den . 
traktnirlg også. ,nål:' fange .. mann at hans kaxnetat ~~1J.lle ke sine slutninger av det her smerte' at:()rganisaSjonens ge-
vokterne i dag for annen gang stille seg i mellomrommet slik gj engitte. Det må da iallfall T r • ad het m mlralsekretær, advokat' Trai-
stilles for retten fot det de at det ikke ble, gå"lang V'ei være" litt av sannheten sotnCJllØt" tIM·· -,'~-v: We- anPtl,iully'iig 'blebortffljrt fra. 'J' 
ble til i en slik leir. . I å gå fox: den b9rt,es.te fange. ,kommer fr,ellll i disse beret-o , CL. 1I~... .·.r.. wien' av kOmmunistiske' agen:" 

45 PCUIt 00 IA.1IIP ,LØRPAG15."NO~~ 1958: 'l'/.ing~r.,o~~:·'>li.: lHIII1 JidrIIe.-T...,tn4e ·t,e .. r:· .. ·~:: . ,',' .,.,' . ";".'., '; j: 
. ," ~";,,,,,,\, ~:". .'r':. '"':, ,," .,' .', ') . .J.,; !' ;~~. :;j'\' .~:f'i ':' .. " "o:' f', u.' " ';;._,".,~. ,jl 

': .. ,<" :'_':',' .' .;"::',~:.J .... )"~,;~:.g"i"~ .. :~:'\ .~}" . ~ .. : ...... h'··l': 
',~'", . ,' .. ,'... . '-'/: ' ,. . 
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,Arabisk, muhamedansk kommunisme F~rferdelig israelsk Osi. Stiretaltrikk 
(Forts. fra side 5). 

folk den historiske oppgave å 
utbre Muhammeds lære. I 
dag gj elder det for den mo­
derne arabiske nasj ona~isme, 
som Gamal Abdel Nasser for­
mulerte den, å bære frihetens 
fakkel frem foran alle de folk 
slOm lider vondt under den 
gamle (og en truende ny) 
imperialisme og koLonivelde. 
Denne arabiske streben 
skal stabilisere og bevare 
Islams store åndsaktivum, 
for å vise veien til Gud 
for de folk det her gjeJ­
der. Dette er kanskje den si­
ste utvei fOTi de folk som ennå 
ligger i kolonisti3.dlum og som 
man ved hjelp aven herske­
syk geistlighet har sperret 
veien inn til disses folks egen 
sj eleverden. 

fØdt fØlelse, instinktsbetont. Det 
varige grunnlag for enighet i et 
,folk er fedrelandet. En nasjon 
hvis medlemmer vil sønderrives 
av havesyke og hvor hver enkelt 

krigsforbrytelse - ~eb. AJ.Jf 'l. J..1JNDE, 

Mosseveien 8, Osa 
'DL 68 8811, pmr. 87 07 79 

bar bryr seg om seg og sitt og 
(Forts. fra s. 4). 

bryr seg nix om det heles vel, en Så vidt dette vitneprov. Den 
slik nasjon har intet middel til nevnte israelske avis flo,rtset­
å gjøre effekt~v Imotstandimot ter: 

Den store reformator 
av Islam. 

Mohamed Abduh formule­
rer denne nasjonale religion3-
politikk så fremragende at 
det har adresse til alle: 

<zDet finnes ingen politikk uten 
makt, ingen makt uten beredskap 
til å hjelpe, intet slikt beredskap 
uten enighet, ingen enighet uten 
lYdighet, ingen lydighet uten tro, 
ingen tro uten levende religion. 

Motviljen mot fremmedherre­
dømme er en menneslrelig med-

en undertrykker». 

* 
Bildet av et folk; splittet av 

eiendomsbegjær log egoisme 
er ikke fremmed for de tyske, 
og andre folk. Arabismens un­
ge, revolusjonære enhet viser 
i dag en annen og oppmunt­
rende holdning. Den Jemle­
stede tyske nasjons plass er 
ikke hos de imperialistiske 
vestmakter (med disse er bare 
Bonnregj eringen flOlrbundet, 
men ikke det tyske folk). Det 
tyske fok kan i dag hverken 
selv velge sitt statsoverhode. 
Heller kan ikke kan hele 
det tyske folk i dag fritt 
stemme over om det vil 
ha atomvåpen på sitt om­
råde. Men tyskernes plass 
synes å være der hvor 
det virkelig kjempes for na­
sjonal frihet og hvor man fØ­
rer en slik kamp i samsvar 
med etiske prinsipper og i den 
sikre tro at det skjer i pakt 
med Guds vilje. 

Omar Amin von Leers. 

Makt er ikke rett I b.egiyenhet (<<den finest:e for­
retning som er gjort l Ski-

• (Forts. fra side 5). fenSfjOrden») ble det gjennom 
.s,ion.mrer livetsunderlfge' spnt Norsk'''Rikskririgka.~ti~g ut-

so. ,m .... V .. i .. ha. r .. sett,. lll&9-.,.~~<m;;-~s.~e.~~~_, .:~ .;.t""l'Ø"'(i"'" ·'1'1' 
rektør'()la.":"$t!ifiCi'-g~' :':.n;.un . "+c rag . 
mange jern i ilden under ok- no~ember 1956 i Den kon-
kupasjonen. gellge St. Olavs Orden ut-

Han forsØkte å tilrive !'leg nev~t:.. . 
det fulle herredØmme over TiI~~dder av 1. klasse. 
PEA, og samarbeidet i den . . '. Dire.ktør Ola ~ Strand 
anledning meget godt, med for h~s mnsats pa kraft-
sine NS-folk iSKK's ledelse. !lorrsymngens område». 

Han forsØkte å gjennomfø- 17. november 1941 - 17. 
re sine store utbygningspla- november 1956! 
ner i HjartdØla,og samarbei- Je~ ser på. de to datoer. 
det )i den anlednlng meget Og Jeg undres. 
god.t med representanter f,OIr \ Aa~x Christiansen. 
Lettmetall. 

«En a v de trueks som ble 
anvendt til transport av jord­
bruksprodukter og på hVilken 
det kjØrte tretten olivenpluk­
kere - samtUge kvinner og 
piker - ble stoppet av samme 
militærpatrulje, som ubarm­
hjertig slaktet ned alle uten 
e'n. Dette er hva den eneste 
overlevende den 16 år gamle 
Hanna Sloliman har å fortelle: 

Soldatene tvang vår vogn 
til å stanse ved inngangen til 
bYlen bg ga fØreren og de to 
mannlige arbeidere ordre til 
å hoppe av. Så ble <let med­
delt dem at de skulle drepes. 
Da kvinnene hØrte dette be­
gynte de å gråte hØylydt og 
.ba soldatene om å skåne de 
stakkars arbeideres liv. Men 
soldatene skrek til kvinnene 
at deres tur også skulle kom­
me og at de skiulle drepeIS. 

Soldatenestirtet en stund 
på kvinnene som om de ven­
tet på ordre fra offiseren. Si­
den hØrte jeg offiseren snak­
ke i den trådløse telefon, idet 
han tydeligvis ba om instrulc­
sjoner med hensyn til kvIn­
nene ved hovedkvarteret. I 
samme øyeblikk Slam samta­
len var slutt rettet soldatene ...'. pikerte, ,tolv stykker iaIt og 
deriblant fruktsommelige 
kvinner (Fatma Dawou<l Sar­
sour gikk i åttende måned), 
samt en sekstiåi"ig kvinne og 
to trettenårs piker (Latifa 
Eissaog Rashika BedairO. 

«Kol Haam» fortsetter sin 
skildring av detkoldblodige 
mord: 

«Antall kjØretøyer som ble 
stoppet av de israelske solda­
ter var tre. Samtlige kjØrende 
ble beordret å stige ut og de 
ble !;kutt ned straks med ma-

Dessuten har han etter kri- skingevær. 
gen opplyst at han samarbei- Barbar.- Etter at massakren var 
det meget godt med Hjemme- overstått rotet soldatene om-
fronten og var en av dem kring blant IOlfrene for å se 
som skaffet de allierte flyvere Nylig forliste en sovjetrus- etter om det var en livsgnist 
opplysninger om hva de burde sisk tråler i farvannet uten- igjen hos noen. Ved en sene­
bombe på HerØya og Rolighe- for Shetland. En britisk red- re undersøkelse av likene ,vi­
ten, blant annet PEA's an- ningsbåt gikk straka til aksjon ste det seg at soldatene had­
legg. for å. redde trålerens mann- de avlivet de ~,>årede ved å 

Etter lokkupasjonens opp- skap. knuse hodet og sprette opp 
hØr samarbeidet han så me-, Og så. skjer det uhØrte at maven på dem. De eneste 
get godt med landssvikpolitiet det russiske moderskip og overlevende var de som en 
i sine bestrebelser for få meg: trålern forsØker å hindre bri- stund lå begra.vet under krop­
innsatt i fengsel slik at mine tene 1. å redde dere,s egne pene på sine! kameratler og 
arkiver kunne bli bortfØrt og landsmenn. De vil heller la ___________ ....,.._ 
begravet i Porsgrunn. dem drukne enn' at de skal 

En så dynamisk og interes- komme i kontakf med folk le «allierte» som begikk dette 
sant personlighet fortjener utenfor jernteppet. uhØrte brudd på sjØf:1rtens 
utvilsomt en 'o.ffentIig på- Det kostet 20 sovjetrussi- fØrste bud, å. sette alt inn på 
skjØnneIse, og den har han da ske fiskere livet. De t,re Øvrige il. redde dem som er i ~-,,~vs­

cgså fått. ble tatt opp av· britene nød, så ble udåden lwært, 
Jeg minner om at det var som forsøkte å få dem hur- diskret behandlet i aVls-spal­

den 17. november 1941 han tigst mulig i land til legebe- tene. 
undertegnet kontrakten med handling, slik det ellers sk.ier Det skal ikke stor fantasi 
Nordisk Lettmetall A.jSom det mellom siviliserte nasjoner. til å forestille seg hvorledes 
kjempeprosjekt som ville fØrt For å .. hindre det gilck rus- overskriftene hadde sett ut, 
til at PEA var blitt utslettet serne til og med så !ungt som om det f. eks. hadde vært ty­
til fordel for en gigantisk tysk til å Ødelegge redningsbatens ske trålere som hadde opp­
aluminiumsfabrikk. På 15- radioforbindelse med land. trådt slik overrfor sin'! kame-
årsdagen 1lOr denne historiske Men siden det var vår gam-I rater i havsnØd. 

som var så tli.1~Ølet av bred 
fra dem at de så ut som om 
de skulle være dØde. Disse var 
de eneste overlevende som 
kunne forteli.le 'om treldslene 
ved massakeren ved' Kafr­
Kassem. 

Blodbadet innskrenket. seg 
ikke bare til området like 
innpå byen, men foregikk og­
så inne i ,selve byen. Talal 
Shaker Eissa, otte år gammel, 
forto.t sitt hjem for å drive 
inn en flokk gjeiter. Han var 
knapt kommet ut fØr han ble 
myrdet med et skudd som en 
a v soldatene avfyrte. Da hans 
far sprang utfor å se hva 
som sto på, ble han også skutt 
ned, log. moren ,som forsØkte 
å slepe liket med seg ble også 
avlivet. Noura, det gjen­
værende barn sprang frem da 
hun hØrte foreldrenes dØds­
skrik og ble selv drept pa ste­
det av pn sverm' med kuler. 
Den eneste overlevende i fa­
milien, den gamle farfaren., 
ble rammet av hjerteslag som 
tØlgea v de grufulle hendelser 
og dØde også». 

*". 

Skyvestiger oljet ml cadi­
merte beslag. Taksttger av 
j em, maIertrapper og heisba­
re loftstrapper. 

Tannlege 
MARTIN KJELDAAS 

Hansteensgt. 2 
Tlf. 44 75 54 

TANNLEGE MAAMOEN 

HanSteenagt. 2 . 
Tele!. 44 4.3 33 

Den grufulle krigsforbrytel­
se som h~r .er skildret kan 
naturligvis ikke påregne sær­
lig interesse 1. en presse som 
er så oppslukt, av hendelsene 
i Sachsenhausen for 15-20 
år siden at diet ikke er med­
ynk QUer tår~~r tilov,ers for 
noen foraktelige arabere. Det 
er kanskej derfor upassende 
av oss å rippe opp i denne for­
brytelse av nyere datum. 
Men vi syntes oppriktig talt 
at denne israelske bloddåd 
var flor grufull til å Hes ihjel. 

Nye bøker • 
l 

FOLK OG LAND's .1?pktjeneste 

Heinz Guderian: Panzer-Marsch! 
En uhyre interessant fagbok, en perle for en:h.ver militært ~ter­

essert, skrevet av den, mann som skapte det tyske panservåpen, ge­
neral Guderi.an. Boken bygger på Guclerians etterlatte opptegnel­
ser, bearbeidet av gClIleralrnajor Oskar Munzel: som innehar en lig­
nende stilling som Guderian hadde, idet nYe tyske Bl.mdeswelu·. 
Boken har' fått den største anerkjennelse verden over og er kommet 
i flere opplag. I dette det sist foreliggende opplag er boken bragt 
helt å jour, blant annet med et a.vsnitt «Die neue deutsehe Panser­
waffe». 

224 sider, :r!ikt, illustrert. Pris i stivt bind kr. 16.50. 

Bøkene leveres portofritt mot forskuddsbetaling. Eller i oppkrav 
med tillegg aN porto og gebyr. SkriV til FOlk og Lands Boktjeneste, 
BOikis 3214, Oslo. 

Hjelpeorganisasjonen 
(Hjelpeorganisasjonen 
frontkjempere). 

for 

Vi ber deg være med oss i hjel­

pen for våre krigsinvalider. 

Send ditt bidrag, stort eller 

lite,til: 

Postboks 1407 V, Oslo 
Postgirokonto 18070 

Benytt postgirbinnbetalings­
kort, det er enklest og billigst. 

LØRDAG 15. NOVEMBER 1958 

for krigsskadede 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014 
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Da Tys~land ble forrådt 
gj ennom forrederi allerede i 
1939. Londoner-pressen be-
rettet: 

«Fra en stille lærd som er 
beskjelftiget ved universitetet 
i Aberdeen har jeg fått den 
forba usende historie om det 
mest hemmeliig!he1tisfulle og 
mest verdifulle brev slom no­
ensinne er blitt brakt i po­
sten. For en pris av vanlig 
brevportO' brakte det in­
formasjoner som var verdt 
millioner for det britiske for-

ENGELSK 
NASJONALSOSIALISME 

lestet seg se!.v for å sl~ppe 

krigstj eneste. 

* 
NYTT OFFER FOR DEN 
RØDE TERROR 

Styrbar panserjorsvarsrakett , .svar. 
som Norge også skal anskaffe nå. Dette brev har til denne dag 
Den er fransk, men laget etter vært den annen verdenskrigs 

Over stOire deler av London 
er det klistret opp plaka ter 
som har vakt stor røre. På 
disse plakater står det: «Whi­
te people of Paddington. Now 
you know Democracy will ne­
ver stop the Negro Invasion. 
Only National Socialisme will 
protect your Race. National­
Sosialistic Alliance, Padding­
ton Branch. (Hvite i Padding­
ton. Nå vet dere at demokra­
tiet aldri vil stoppe neglerin­
vasjonen. Bare nasjonalsosi­
alismen vil beskytte din rase). 

«I skrivende stund hØrer vi på 
nyhetssendinga at den fri­
h€1tselskende SiJlvj etunionen 
nekter Pasternak å reise til 
Stockholm. Annet hadde vi 
heller ikke ventet innenfor 
den sovjettiske friheten. Men 
kunne vår egen nobelprisvin­
ner Hamsun ha tatt seg en 
tripp til USA i etterkrigsåre­
ne? Nei! -

Hans bØker er fremdeles fri 
i Russland, mens de fremde­
les er på indeks i USA». Og 
han tilfØyer: «Elnda har ikke 
Boris Pasternak vært tvangs­
internert :tor mentalobserva­
sj on». F'or vår egen del fØyer 
vi til: Hvor bliver Sovjets Ga­
briel Langfeldt? 

Den 67 år gamle ukrainske 
general Nikifor Horbanj uk, 
som levet i eksil i Mtinchen 
er blitt bortfØrt. Også denne 
gang ser det ut til at det rØde 
Prag har hatt en finger med 
i spillet. General Horbanjuk 
var en venn av fØreren for 
de antikommunistiske ekJsil­
slovaker Matus Cernak, som 
for ikke lenge siden ble myr­
det i Mtinchen ved et bombe­
attentat. Dette foregår midt i 
hjertet av Europa uten at 
noen andre enn Deutsche 
Soldaten-Zeitung roper et 
varsku! 

mønster av den tyske trådstyrte 
Rotkiippchen (X 7). Rekkevidde 
400-1500 meter, hastighet 290-
580 km. pr. time. Ullustrasjon fra 
boken). 

(Forts. fra 8. 1). 

tyske tegninger og resultater 
og når det gjaldt å slå kloen 
i de tyske mennesker som 
kunne omsette tegningene til 
liv. Den fOirteller også oss 
gamle NS-:Ilclk som hØrte ty 
skerne fortelle om de nye vå­
pen i krigens siste år, at det 
ikke var tomt sn~kk de for 
med og at vektskålen faktisk 
vippet mellom seir Q1g neder­
lag helt til så å si det siste. 

Dette er en bok både for 
fagmannen og legmannen, en 
uhyre interessant innfØring i 
det som både er historie log 
fremtid, en beretning om det 
som opptar menneskenes sinn 
hv,er dag, om kapplØpet mel­
lom øst og vest. Og .dessuten 
er boken Uhyre underhotden -
de. Det som står der må et 
moderne menneske faktisk 
vite :fiQir å kunne gjøre seg opp 
en mening om det uhyre 
skjebnesvangre og viktige 
som skj er rundt omkring i 
verden. Ellers er boken på 
ingen måte noen ensidig for­
herligelse av tysk innsats på 
dette område. Den har også 
avsnitt av ledende allierte 
fagmenn på området, likesom 
generaloberst Dr. Lothar Ren­
dulic har skrevet et interes­
sant avsnitt om «Der Atom­
krieg». 

* Av det rikholdige stoff i bo-
ken bringer vi en liten prØve, 
som kanskj e kan ha særlig in­
teresse for norske le se,re , for­
di den omtaler et forrederi 
som ledet til et Ødeleggende 
luftangrep! på Peenemtinde, et 
f,oTrederi som er knyttet til 
Oslo. 

«Hvis ikke hemmeligheten 
om Peenemtinde var blitt rØ­
bet», sier forfatteren, «så 
hadde V 1 og V 2 sikkert alle­
rede kunnet bli satt inn fØr 
landingen i Normandie. Og 
dessuten var andre våpen da 
blitt ferd;i.g før kapitula,sjo­
nen - fremfor alt A 10, et 
ralættprosj ektil som skulle 
ødelegge New York. Det kan 
lyde fantastisk, men jeg har 
et vitne: Wernher von 
Braun». Og så fortsetter bo­
ken: 

ulØste gåte. Mannen som for-
talte meg historien om dette 
brev var professor R. V. Jo­
nes. Under krigen var han 
leder av den vitenskapelige 
aVdeling i den brit.iske spio­
nasj eorganisasj on. Det var 
hans oppga ve å underrette 
Churchill om Hitlers hemme­
lige våpen. Det var en historie 
utenom det alminnelige han 
fortalte meg i Aberdeen. 

En skuffet tys.k lærd, som 
hadde lyttet på de tyske' sen­
dinger i britisk kringkasting, 
skrev ned på 'en,skrivema­
skin alt det han selv visste 
og hadde hØrt om Hitlers 

* OGSA FANEBUST 
kommer i Sandnes og Jærens 
Avis inn på det samme som 
flere innsendere i dagens 
nummer av \'Fi(~k og Lanc\ 
den besynderlllge avstandta­
gen fra bolsej vikenes behand­
Ung av NObelpristageren Pa­
stJernak av de samme folk som 
handlet enda mere ille da det 
gjaldt Nobelpristageren Ham­
sun. Fanebust skriver bl. a.: 

* 
FIN PRISTAGER 

En av de tidligere medar­
beidere i den bayerske kring­
kasting, kamerat Schnabel 

* 
NY LANDDAGS-
REPRESENTANT? 

hemmelige Våpen. Denne be- "\IV\AN\i""'''''''V'VVVVV\/\''\IVV\t 

har fått en italiensk ærespris 8ooialdemokratene har som 
ilor «det beste hørespill», som sin landdagskandidat i Ober­
var laget etter den angive- bayern oppstilt Almar Reitz­
lige dagboken til Anne Frank. ner. Om ham opplyses det at 
I all ståheien omkring prista- han i annen verdenskrig ble 
geren glemte en å opplyse det kaptein allerede 21 år gammel 
som Deutsche Soldaten-Zei- og at han innehar fem tap-retning med de mest fortro­

lige tyske militærhemmelig­
hetJer sendte han i oktober 
1939 som brev til den sted­
fortredende britiske marine­
attache i Oslo. Uten dette 
brev ville den skade Hitll:ers 
bomber, flyvende bomber og 
raketter gjorde i Storbritan­
nia vært to til tre ganger så 
&oor. 

Denne Oslo-beretning som 
man kalte den i Secret Servi­
ce, ga en beskrivelse av to 
rorskj ellige tyske rad:;t,rsyste­
mer på et tidspunkt da en i 
White hall fremdeles var fast 
overbevist om at tyskarne 
overhodet ikke kjente til ra­
dar. Beretningen inneholdt 
nøyaktige enkeltheter om det 
system som Hitlers Y -utstyr 
:f:ior nattangrep to år senere 
ville arbeide etlter. 

Den hemmelighetsfulle ube­
kjente nevnte i sitt brev en 
dengang helt ukjent forsØks­
st~jon ved navn Peenemtin­
de og beskrev store r:;t,ketter 
(V 2) log raY,jettdrevne !:fly­

vende bomber som ble bygget 
der. . 

værende stedfortredende ma- tung vet å fortelle, at kame- perhetsdekorasjloner. Det er 
riniea,ttache li Oslo. Otmh~~g- rat SChnabel, som er tidligere bare en hake ved det: at tys­
gelig visket han ut ethvert Hitleir-Jugend-fØrer under keren Almar Rehzner var bri­
spor som kunne fØre til ham. krigen ble satt i konsentra- tisk kaptein og kjempet mot 
For å få rede på om hans sjonsleir fordi han hadde lem- sitt eget fedreland. Vi vet ik­
første brev var kommet sik- ke hva slikt ville blitt belØn-

~,~~~~~~~~~~An~ 
kert frem til Boyes ba han om .... net med her hjemme. Ellers 
a.~ . ..,,!!<>cn_9:(»)1c~rkrin~kasteren Boken utdyper ellers histo- forsikrer den nybakte land­
skulle foiaridreatLr6'fFe'f'l){', sitt lien rlærrrl~re tned beskrivelse dagskandidat:nå at han bare 
tyske program på en bestemt av den rlolle Churchill's sviger- var transportflyver og at han 
dag. Tegnet ble endret. Straks sØnn, den nåværende for- aldri har fraktet bomber, for 
deretter fikk konteradmiral svarsminister Duncan Sandys ikke å snakke om kastet dem 
Boyes beretningen gjennom spilte som mellommann i over sitt fedreland. 
vanlig post. denne sak. Han var i 1940/4:" • 

Det var i oktober 193[). I sjef fo,:" et luftvernregtment KRAV OM NORSK 
november studerte dr. Jones mot raketter og 'Oppstlllingen 12-MILSGRENSE 
denne beretning i London me- av denne avdeling p:l et tids- Vi bebudet for en god stund 
get omhyggelig. Winston punkt da det ennå ikke fan- siden, i fOirbindelse med de 
Churchill forsto straks betyd- tes noe tysk rakettVåpen ty- britiske overgrep mot Island 
ningen av de 'opplysninger der enten på en underlig for- at Norge naturligvis også ble 
som var gitt da dr. J0nes for utaneise eller på at Oslo- nØdt til å gå til en 12-mils­
fØrste gang i juni 1940 ga beretningen gjorde sin virk- grense. Nå meldes det at et 
ham en redegjØrelse om sa- ning allerede straks. Det kan stort fiskermØte i TromsØ en­
ken. I sine krigserindringel' ellers ha sin interesse å nevne stemmig har reist et slikt 
skrivel' Churchill: «Ved et at den samme Sandys ~jene- krav. Så Folk og Land later 
tilfelle og tal,ket vær-ldyk- stegjorde under det korte faktisk til a ha blitt enda fØr­
tighe: og iver fra alle deres Norgesfelttog som sjef for et ste re enn Dagbladet. 
side som hadde med det å ~Jf- luftJskytsregiment. I novem- ... ___________ ... 
re harde vi fått nØyaktigE: en- ber 1940 overtok han så den 
keltheter om hvorlerles det nevnte nyopprettede kom­
tyske Y -utstyr ville arbeide. 1 mando. 
samme natt sem tyskerne fØr­
f>te gang satte det inn trådte 
våTe motforhblds.·egi.er i 
virksoITihet» . 

Imid!ertid hersket det 
fremdeles fire år ette;~ at be­
retningen var blitt skl'cvet i 
den britiske regjering uenig­
het om hvorvidt Peenem~inde 
bare var en falskmelding. Dr. 
Jones satte sin oppfatning 
igjennom - og luftanr;rcpet 

FOLK OG LAND 
EkBpediajon 011 tas8e: 
Kterøcb~ 5, Oelo 

Telefon 17 'f' " 
BokB 3214. 

Abollnementapriser: 
Itr. ~,- pr. Ar, kr. 12,50 
pr. halvAr. Sverla'e 08 
Danmark: kr .• ,00 pr. 
lr, kr. 14,50 pr. ha.lvlr. 
Utlandet for øvrig: kr. 
33,00 pr. lr, kr. 18,50 pr. 
ha.lvlr. I nøYtralt om­
slag kr. 35,00 pr. lr, kr. 

På denne måte fikk britene 
den fØrste underretning om 
Peenemtinde. Denne beret­
ning var den første foranled­
ning til det massive bombe­
angrep på Peenemtinde. Den 
inneholdt dessuten så mange 
tekniske informasjoner at de 
grånede tjjenestemenn i 
Secret Service nærmest var 
tilbØyelig til å henregne bre­
vets innhold til åndrike fan-
tasier. på Peenemtindc gikk uy stabe-

Hvem var f!JTfa~.eren av len med Ødeleggende virk­
det brev som var verdt mil- i ning». 

1'1,50 pr. halvår. 
LøøøaJ, 85 øre 
Annorutepd8: 

lioner for de allierte? Britene Eksistensen av denne Oslo­
betalte aldri en penny Jor det, beretning er blitt bekreftet i 
for de fant aldri avsenderen. september 1951 i 3. bind. av 
Denne navnlØse forfatter var Royal Mrforce's offisielle 

32 øre pr. m1ll1meter 
over en apa.t1ie. 

Bruk JlOIIt8irOm. 18480. 

«Den jfØr)3te 'underre)~ning trådt i' forbindelse med kon- krigshistorie. 

Osloberetningen fant sin 
endelige bekreftelse 13. juli 
1944, da en feilskutt modell 
av V 2 falt ned på den danske 
øy Bornholm. En danske la­
get en skisse av den stran­
dede rakett og fikk sendt den 
sammen med deler av det 
skadede haleparti til Sandys. 
Men fØrst da det logså kom 
melding om opprettelse av 
!startbaser for store raketter 
i Holland og Nordfrankrike, 
fant 8andys gehØr i den bri­
tiske regjering, noe som altså 
da fØrte til det luftangrep på 
Peenemtinde som hadde så 
katas·trofal virkning for utvik­
lingen av det nye våpen. 

o. M. 

Utgiver AlL Folk 0& Lan d 

Sam~e' 
0lIo om Peenemtinde fikk England teradmiral H. Boyes, den da- * 
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